1) Vid. Hesych. v. (corrupta) »πυρσπερέγγει.'' Cf. Meineke, Fragm. Com. Gr. II. p. 26.

2) Vid. Plato de Legibus VII, p. 817, e.

3) Vid. Plato, de Republ. II, p. 383, c: »χορὸν οὐ δάσομεν'', ad quae verba scholiasta annotat (cf. Suidas, v. χορὸν δίδωμι): »παρὰ γὰρ Ἀθηναίοις χοροῦ ἐτύγχανον οἱ κωμῳδίας καὶ τραγωδίας ποιηταὶ οὐ

gari haec de re opinione non prorsus congruere videatur, fatendum est. Sed si haec mittamus, restat quaerere, uter, si poeta et chori praeceptor non idem erat, uter igitur fuerit, qui chorum ab archonte petierit, utrum ipse fabulae poeta, an potius ille, qui institueret chorum?

Causa, quae hanc quaestionem difficillimam reddit, haec est, quod plerumque poeta simul chori praeceptoris munus suscipiebat.

Maximi nihilominus nobis est momenti discernere, utrum poeta, quatenus hoc nomine gaudebat, an chorodidasculus, vel si non poeta esset, chorum acciperet. Ex hac enim quaestione, quae parvi momenti primo aspectu videri potest, totum fere iudicium, quod nobis de choragiae auctoritate ferendum est, pendet.

Inde autem, quod poeta et chorodidasculus plerumque esset unus idemque, sponte sequitur, apud ipsos veteres haec nomina eadem semper fore significatione usurpari atque saepe permutari, ita ut nobis difficillimum sit, discrimen harum notionum revera inter se discrepantium recte discernere.

πάντες, ἀλλ' οἱ εὐδοκίμοῦντες καὶ οἱ δοκιμασθέντες ἄνθρωποι. Chorum ab archonte accipere dicebatur: "χορὸν λαμβάνειν." Vid. Aristoph., *Ranae*, 94; Aeschylī *Vita*: supra citatus Hesychii locus, alia.

In duobus Herodoti locis notiones distingui videmus, de poeta dithyramborum Arione quum dicat¹⁾: διθύραμβον ποιήσαντα καὶ διδάξαντα” et de Phrynicho²⁾: (ὑπεραχθεσθέντες) ποιήσαντι Φρυνίχῳ δράμα Μιλήτεω ἄλωσι καὶ διδάξαντι.”

Aristophanes contra vocibus ποιητής et διδάσκαλος promiscue uti videtur, quod eo impensius miramur, quo luculentius praebet ipse exemplum, fabularum poetam ac didascalum non semper eundem fuisse. Fabulas enim, quas fecerat, plerumque Philonidi aut Callistrato chororum magistris docendas eum tradidisse constat. In Acharnensium e. g. parabasi vs. 627 comicus de se ipso :

»Ἐξ οὗ γε χοροῖσιν ἐφέστηκεν τρυγικοῖς ὁ διδάσκαλος ἡμῶν”

Paullo infra, vs. 632 :

»Φησὶν δ’ εἶναι πολλῶν ἀγαθῶν αἴτιος ὑμῖν ὁ ποιητής.”³⁾

Idem in Equitum parabasi, vs. 507 :

»Εἰ μὲν τις ἀνὴρ τῶν ἀρχαίων κωμωδοδιδάσκαλος ἡμᾶς

»ἠνάγκαζεν λέγοντας ἔπη πρὸς τὸ θέατρον παραβῆναι,

1) Vid. Herod. I, 20.

2) Vid. Herod. VI, 21.

3) Hoc tamen loco fieri posse mihi videtur, ut diversa nomina ab Aristophane de industria usurpata sint, ita ut verba « ὁ διδάσκαλος ἡμῶν » ad Callistratum pertineant, qui Acharnensium fabulam docuisse traditur;